



partii naleraq

Nuuk 30. oktober 2018
UKA2018/83
Hans Enoksen Partii Naleraq

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest til EM/2019, at fremlægge et forslag om oprettelse af en fond, til forskning i, evaluering af, forebyggelse af, samt undersøgelser af sociale problemer i Grønland. Fondens formål skal være særligt målrettet udsatte børn og unge – eller børn og unge i risiko for at blive udsatte, og disses pårørende. Fokus bør særligt lægges på undersøgelse af,- og forskning i; tidlige indsatser, økonomiske incitament for tidlige og straks-indsatser, samt tilpasning af programmer, behandlingstilbud og andre indsatser indenfor det sociale område.

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet)

Vi vil på Partii Naleraqs vegne komme med vores udtalelse om forslag for oprettelse af et fond der støtter sociale indsatser målrettet børn og unge, fremsat af Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet

Det er Partii Naleraqs holdning at børn gennem deres opvækst skal støde på så få problemer som muligt eller rettere sagt overhovedet ikke skal støde på problemer.

Vi ved alle, at det er yderst vigtigt, at børn opdrages hensigtsmæssigt fra fødselen, og det er ligeså vigtigt at når de vokser op i et sundt miljø, har de som regel bedre muligheder for at begå sig i samfundet. Det er også vigtigt at vi skal have bedre fokus på vores unges udvikling, end tilfældet er i dag, hvor deres muligheder for uddannelse og muligheder for at få et arbejde skal være bedre, som vil bane vejen for bedre levevilkår.

Forslagsstillerens hensigt med forslaget er yderst fornuftig, da tidlig indsats giver børnene og ungdommen bedre muligheder for at vokse op i tryghed, for vi har bevis på når vi gør noget for sent er det meget anstrengende at rette op på det.

Der er heldigvis i de senere år bedre fokus på tidlig indsats for børn og unge, hvor indsatsen i flere tilfælde også kan have været tidligere. Vi vil ikke undlade at rose Naalakkersuisut, kommunerne og andre instanser for at have særlig fokus på at igangsætte tiltag samlet, og det har medført at man kan se positive resultater af tiltagene.

Vi har forståelse for at Naalakkersuisuts begrundelser i deres besvarelse, hvor de udtrykte at flere af tiltagene er igangsat, og at de ønsker ikke at stoppe der, hvor de ønsker at endnu bedre tiltag, så de kan samle bedre viden, end der er tilgængeligt i dag.

Med disse ord vil vi forkaste forslaget i tråd med Naalakkersuisut begrundelser i deres besvarelse.